enviar e-mail para ensino@xique-xique.ifbaiano.edu.br relatando o ocorrido, 

preferencialmente, com a(s) respectiva(s) tela(s)/imagem(ns) gerada(s) no 

sistema, a fim de que sejam tomadas as providências necessárias.

2. Do apoio financeiro concedido

a. O recurso destinado para o presente edital é de R$ 2.400 (dois mil e quatrocentos 

reais);

b. Serão apoiadas 2 propostas. Para cada proposta aprovada, será concedida 01 

(uma) bolsa, pelo prazo de três meses, podendo ser indicados(as) como bolsistas 

os(as) discentes regulares dos cursos de Ensino Médio do IF Baiano;

c. A vigência da bolsa será de 01/08/2023 a 31/10/2023, sem prorrogação.